

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COORDENADORIA DE CÂMARAS ESPECIALIZADAS DE GEOLOGIA E ENGENHARIA DE MINAS - CCEGEM

Brasília-DF, 21 a 23 de agosto de 2024

PRÉ-PAUTA

21 de agosto de 2024- Quarta-feira Horário Evento Conteúdo Abertura dos Trabalhos da Coordenadoria Nacional e verificação de quórum Abertura da ^a Reunião Ordinária da Coordenadoria Coordenador Nacional de 2024 9h às 9h30 de Câmaras Especializadas de Geologia e Engenharia Conselheiros Federais da CEEP de Minas - CCEGEM - Exercício 2024 Coordenador Nacional Adjunto de 2024 Coordenadores Regionais Aprovação da súmula da reunião anterior da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Apreciação da súmula da 2ª Reunião Ordinária da Geologia e Engenharia de Minas - CCEGEM de Coordenadoria de Câmaras Especializadas de 9h30 às 10h30 Geologia e Engenharia de Minas - CCEGEM de (Atendimento ao disposto no art. 31 do Regimento das Coordenadorias de Câmaras Especializadas dos Creas -Anexo II da Resolução nº 1012, de 10 de dezembro de • Entregar na 3ª Reunião Ordinária Preparação de atividades de fiscalização de riscos 10h30 às 12h geológicos em João Pessoa PB, na data de realização • Desenvolvimento do Programa de Trabalho da 4ª. RO CCEGEM. 12h às 14h Intervalo do almoço Discussão das demandas enviadas diretamente a 14h às 16h15 Assuntos do Confea/CEEP Coordenadoria pelo órgão 16h15 às 16h30 Intervalo 16h30 às 18h Apresentação de propostas (DISCUSSÕES E VOTAÇÕES)



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COORDENADORIA DE CÂMARAS ESPECIALIZADAS DE GEOLOGIA E ENGENHARIA DE MINAS - CCEGEM

Brasília-DF, 21 a 23 de agosto de 2024

22 de agosto de 2024 - Quinta-feira		
Horário	Evento	Conteúdo
9h às 9h15	Continuação da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Geologia e Engenharia de Minas - CCEGEM – Exercício 2024	Verificação do quórum Coordenador Nacional de 2024 Coordenador Nacional Adjunto de 2024
9h15 às 10h	Assuntos do Confea/CEEP	Discussão das demandas enviadas diretamente a Coordenadoria pelo órgão
10h às 12h	Item 1 do Programa de Trabalho - Elaboração de nota técnica para a fiscalização das infrações referente ao art. 16 da Lei nº 5.194/1966, de cada modalidade	 Entregar até a 3ª Reunião Ordinária Desenvolvimento do Programa de Trabalho Apresentação = Creas AM, AL e RO
12h às 14h	Intervalo do almoço	
14h às 16h15	Item 2 do Programa de Trabalho - Elaboração ou Atualização do Manual de Fiscalização	 Entregar até a 4ª Reunião Ordinária Desenvolvimento do Programa de Trabalho Apresentação = Creas BA, CE, GO, MG, RS, PE, PB, PI e TO.
16h15 às 16h30	Intervalo	
16h30 às 18h	Apresentação de propostas	(DISCUSSÕES E VOTAÇÕES)

23 de agosto de 2024 - Sexta-feira		
Horário	Evento	Conteúdo
9h às 9h15	Continuação da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Geologia e Engenharia de Minas - CCEGEM – Exercício 2024	Verificação do quórum Coordenador Nacional de 2024 Coordenador Nacional Adjunto de 2024
9h15 às 12h	Item 5 do Programa de Trabalho - Elaboração do plano de fiscalização de registro e respectiva ART de cargo e função de docentes, pesquisadores e prestadores de serviços das instituições de ensino e apresentação de relatório final das ações realizadas no ano	 Entregar na 4ª Reunião Ordinária Desenvolvimento do Programa de Trabalho Apresentação = Creas AM, RS, AL, PA e SP.
12h às 14h	Intervalo do almoço	
14h às 15h00	Item 6 do Programa de Trabalho - Cadastramento dos cursos de graduação e pós-graduação que ainda não estão cadastrados no regional e apresentação de listagem desses cursos cadastrados para encaminhamento ao Confea, em cumprimento à Resolução nº 1.073, de 2016	 Entregar até a 4ª Reunião Ordinária Desenvolvimento do Programa de Trabalho Apresentação = Creas ES e SC.
15h às 16h30	Outros assuntos de interesse da Coordenação/ Apresentação de propostas	(DISCUSSÕES E VOTAÇÕES)
16h30 às 17h	Intervalo	
17h às 18h	Encerramento da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Geologia e Engenharia de Minas - CCEGEM – Exercício 2024	Coordenador Nacional de 2024

